
26/12/2022 09:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregão/Concorrência Eletrônica

Governo do Estado da Paraíba 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

Termo de Adjudicação do Pregão

N° 00044/2022 (SRP)

Às 09:42 horas do dia 26 de dezembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão n° 00044/2022, referente ao 
Processo n° 221124PE00044, o Pregoeiro, Sr(a) EMIDIO DINIZ BATISTA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

m  Item: 1
“  Descrição: Óleo diesel

Descrição Complementar: Óleo Diesel Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel , Composição:
Concentração De Enxofre 500 Mg/Kg MG/K
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 6,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA , pelo melhor lance de 0,1100 % (valor 
com desconto: R$ 6,7626) , com desconto negociado a 1,0000 % (valor com desconto: R$ 6,7023) e a 
quantidade de 450.000 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

7 6 /17 /7 0 7 7  Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE 
Adjudicado «9 -4 7 -79 PETROLEO LTDA, CNPJ/CPF: 30.733.130/0001-02, Melhor lance: 0,1100 %, Percentual 

uy.4z.za Neg0cjado: 1,0000 %

Item: 2
Descrição: Gasolina
Descrição Complementar: Uso: Para Automotivos, Classificação: Aditivada, índice De Octanagem: Iad 95 Min, 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 650.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 5,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA , pelo melhor lance de 0,1200 % (valor 
com desconto: R$ 5,0440) , com desconto negociado a 0,5000 % (valor com desconto: R$ 5,0248) e a 
quantidade de 650.000 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

26/12/2022 AdJuclicaÇ30 em grupo da proposta. Fornecedor: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE 
Adjudicado 0 9 .4 2 .2 9  PETROLEO LTDA, CNPJ/CPF: 30.733.130/0001-02, Melhor lance: 0,1200 %, Percentual 

Negociado: 0,5000 %

Item: 3
Descrição: Álcool dodecílico (laurílico)
Descrição Complementar: Álcool Dodecílico (Laurílico) Aspecto Físico: Sólido/Líquido Incolor , Fórmula Química: 
Ch3(Ch2)lloh(Lauril Álcool) , Peso Molecular: 186,34 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Número De

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp7prgCocM 104648&acao=A&tipo=t 1/2

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp7prgCocM


26/12/2022 09:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Referência Química: Cas 112-53-8 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 120.000 
Valor Estimado: R$ 4,0300 
Situação: Adjudicado

- 15o *
Unidade de fornecimento: Litro 
Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %'

Adjudicado para: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA , pelo melhor lance de 0,2700 % (valor 
com desconto: R$ 4,0192) , com desconto negociado a 0,5000 % (valor com desconto: R$ 4,0099) e a 
quantidade de 120.000 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

26/12/2027 Ad3uc|icação em grupo da proposta. Fornecedor: 3. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE 
Adjudicado 0 9 .4 9 .30  PETROLEO LTDA, CNPJ/CPF: 30.733.130/0001-02, Melhor lance: 0,2700 %, Percentual 

Negociado: 0,5000 %

Fim do documento

Z . ■

:https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1104648&acao=A&tipo=t 2/2

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1104648&acao=A&tipo=t


Pregão/Concorrência Eletrônica

Governo do Estado da Paraíba 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão N° 00044/2022 (SRP) - (Decreto N° 10.024/2019)

Às 12:44 horas do dia 27 de dezembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 
221124PE00044, Pregão n° 00044/2022.

Item: 1
Descrição: Óleo diesel
Descrição Complementar: Óleo Diesel Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel , Composição: Concentração De
Enxofre 500 Mg/Kg MG/K
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 6,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA , pelo melhor lance de 0,1100 % (valor com 
desconto: R$ 6,7626) , com desconto negociado a 1,0000 % (valor com desconto: R$ 6,7023) e a quantidade de 
450.000 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item: 2
Descrição: Gasolina
Descrição Complementar: Uso: Para Automotivos, Classificação: Aditivada, índice De Octanagem: Iad 95 Min, 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 650.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 5,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA , pelo melhor lance de 0,1200 % (valor com 
desconto: R$ 5,0440) , com desconto negociado a 0,5000 % (valor com desconto: R$ 5,0248) e a quantidade de 
650.000 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Resultado da Homologação

Adjudicado
26/12/2022

09:42:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. V. COMERCIO DE 
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, CNPJ/CPF: 30.733.130/0001-02, Melhor 

lance: 0,1100 %, Percentual Negociado: 1,0000 %

Homologado
27/12/2022

12:44:12

JOSE ALDEMIR 
MEIRELES DE 

ALMEIDA

Adjudicado
26/12/2022

09:42:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. V. COMERCIO DE 
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, CNPJ/CPF: 30.733.130/0001-02, Melhor 

lance: 0,1200 %, Percentual Negociado: 0,5000 %

Homologado
27/12/2022

12:44:23

JOSE ALDEMIR 
MEIRELES DE 

ALMEIDA

Item: 3



Unidade de fornecimento: Litro 
Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

.^ C iP /u

Descrição: Álcool dodecílico (laurílico)
Descrição Complementar: Álcool Dodecílico (Laurílico) Aspecto Físico: Sólido/Líquido Incolor , Fórmula Química: 
Ch3(Ch2)lloh(Lauril Álcool) , Peso Molecular: 186,34 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Número De 
Referência Química: Cas 112-53-8 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 120.000 
Valor Estimado: R$ 4,0300 
Situação: Homologado

rr, Rubrica

Adjudicado para: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA , pelo melhor lance de 0,2700 % (valor com 
desconto: R$ 4,0192) , com desconto negociado a 0,5000 % (valor com desconto: R$ 4,0099) e a quantidade de 
120.000 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome

. .. .. . 26/12/2022 
Adjudicado 09;42:30

Homologado
27/12/2022

12:44:33

10SE ALDEMIR 
MEIRELES DE 

ALMEIDA

Observações
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. V. COMERCIO DE 

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, CNPJ/CPF: 30.733.130/0001-02, Melhor 
lance: 0,2700 %, Percentual Negociado: 0,5000 %

Fim do documento


